
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.12.2024 с. Партизанское № 788-п

О внесении изменений в постановление главы района от 11.02.2020 № 46-п «Об
установлении родительской платы за содержание детей в интернате при

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Манская средняя
общеобразовательная школа»

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16,
19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 11.02.2020 № 46-п «Об
установлении родительской платы за содержание детей в интернате при
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Манская средняя
общеобразовательная школа» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления цифры «5517» заменить цифрами «6186».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

Г.А.Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
htt's://'%rtiz%n24.g.suslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2025.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 19.12.2024 № 788-п

Приложение
к постановлению главы района
от 11.02.2020 № 46-п

Расчет на питание детей, живущих в интернате при МБОУ «Манская СОШ»
(граммов в день)

№
п/п

Наименование продукта Норма на 1
воспитанника

в день,

Цена,
рублей
за 1

Сумма,
рублей



граммов килограмм
1 Хлеб 350 56 19,6
2 Мука 38 51 1,94
3 Крупа, бобовые, макаронные

изделия
75 95 7,13

4 Картофель 200 45 9,0
5 Овощи и другая зелень 270 63 17,01
6 Фрукты свежие 250 177 44,25
7 Соки натуральные 200 57 11,4
8 Фрукты сухие 15 177 2,66
9 Сахар 70 80 5,6
10 Кондитерские изделия 25 316 7,9
11 Мясо 100 464 46,4
12 Птица 30 264 7,92
13 Рыба и сельдь 100 337 33,7
14 Колбасные изделия 25 260 6,5
15 Молоко, кисломолочные

продукты
400 83 33,2

16 Творог 70 358 25,06
17 Сметана 10 380 3,8
18 Сыр 12 506 6,07
19 Масло сливочное 50 477 23,85
20 Масло растительное 18 153 2,75
21 Яйцо (шт.) 1 11 0,01
22 Специи 2 120 0,24
23 Соль йодированная 8 28 0,22
24 Дрожжи 1 1520 1,52
25 Кофе 4 540 2,16
26 Какао 2 912 1,82
27 Чай 0,2 531 0,11
Всего: h h 321,82

321,82 рубля в день * 173 дня = 55674,72 рублей в год : 9 месяцев = 6186 рублей в
месяц составляет плата за содержание детей в интернате.


